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                                      Biografia 

1. Emri:  Dardan 

2. Mbiemri:  Vuniqi 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia:  Kosovar 

5. Data e lindjes  07/08/1988 

6. Gjinia:  M 

7. Detajet kontaktuese:   

Emaili:  dardan.vuniqi@uni-prizren.com 

Tel:  +383 (0) 45 99 00 99 

Data e plotësimit:  

 

Niveli arsimor:   

Institucioni:  Universiteti i Evropës Juglindore (SEEU)- Maqedonia Veriore 

Viti i diplomimit:  2016-2019 

Fusha: Qeverisje dhe Administratë Publike 

Titulli shkencor: Dr.sc në Qeverisje dhe Administratë Publike 

 

Institucioni:  Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Fakulteti Juridik 

Viti i diplomimit:  2012-2014 

Titulli shkencor: Kushtetues-Administrative 

Titulli shkencor: LL.M në të drejtën Kushtetuese Administrative 

 

Institucioni:  Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Fakulteti Juridik 

Data e diplomimit:  2008-2012 

Fusha: Jurist i Diplomuar (sistemi 4 vjeçar) 

 

 

 

 

 



 

 Faqe 2 nga 6 

 

Thirrja akademike:  Prof. Ass. Dr 

Institucioni  Universiteti ’’Ukshin Hoti’’ Prizren 

Data e thirrjes:  

16/02/2021 

 

Për lëndët:  

*Procedura Administrative, 

*E drejta Administrative 

 

 

 

Përvoja profesionale: 

Data dhe Viti 
2015-15.02.2021 

 

Insitucioni/Pozita 
Fakulteti Juridik - Universiteti “Ukshin Hoti”, Prizren.  

Asistent në lëndët Kushtetuese-Administrativ 

Data dhe Viti 01.10. 2016 – 30.01.2017 

Insitucioni/Pozita Fakulteti Juridik- Universiteti “Haxhi Zeka“, Pejë 

Asistent  

Në lëndët Kushtetuese-Administrative 

Data dhe Viti 
15.02. 2018 – 30.06.2018 

 

Insitucioni/Pozita 
Asistent (Angazhim) 

Fakulteti Juridik – Universiteti “Kadri Zeka”, Gjilan.  

Në lëndët Kushtetuese-Administrative. 

Data dhe Viti 
01.03.2017- 01.05.2022 

Insitucioni/Pozita 
Kordinator i Klinikës Ligjore 

USAID Justice Matters Activity National Centre for State Court 

(NCSC). (Part time) 

 

Data dhe Viti 30.06.2011-15.02.2013 

Insitucioni/Pozita 
Udhëheqës i zyrës Ligjor 

Optimax “SH.P.K”. Prishtinë 

Data dhe Viti 
02.06.2022 

Insitucioni/Pozita 
Komuna e Prizrenit 

Anëtar i Komisionit të Pranimit 

 
 

Pozitat menaxheriale 

Data dhe Viti 
2016-2020 
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Insitucioni/Pozita 
Shef për mësim Fakulteti Juridik - Universiteti “Ukshin Hoti”, Prizren. 

 

Data dhe Viti 
12.01.2021-01.03.2021 

Insitucioni/Pozita 

Prodekan 

Fakulteti Juridik - Universiteti “Ukshin Hoti”, Prizren. 
 

Data dhe Viti 01.03.2021- 30.10.2021 

Insitucioni/Pozita 

Ud Dekan 

Fakulteti Juridik - Universiteti “Ukshin Hoti”, Prizren.. 

 

Data dhe Viti 30.10.2021- 01.07.2022 

 

Insitucioni/Pozita 
Ud Prorektor për buxhet Financa dhe Infrastrukturë 

 

 

Publikimet shkencore:  

Revistat shkencore 

Nr Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit Emri i revistës 
Viti / Volumi / 

Faqet 

 

Punime në kongrese ndërkombëtare dhe simpoziume 

Nr Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit Emri i kongresit / Institucioni / Vendi Viti  

1. 

V. BYTYQI, F. BRAHA, F BERISHA, D. 
VUNIQI 
The Jurisdiction of The Constitutional 
Court In Controlling The Constitutionality 
of Criminal Judgments: Kosovo Case, 
 

PESA INTERNATIONAL JOURNAL OF 
SOCIAL STUDIES, October 2016, 
Vol:2, Issue:3. 
https://dergipark.org.tr/download/article-

file/256088 

 

October 2016, 

2 

Dardan Vuniqi 

Prizren Social Science Journal Volume: 3 Issue: 

 

INDEPENDENCE, SOVEREIGNTY, 
PREPONDERANCE – THE PREVALENCE 
AND THE TERRITORIAL EXPANSION OF 
STATE POWER. Prizren Social Science 
Journal Volume: 3 Issue: 1 January – 
April 2019 30, aprill 2019/ 75-85 
ISSN: 2616-387X DOI: 
https://doi.org/10.32936/pssj.v3i1 

 

1 January – 

April 2019 30, 

aprill 2019 

 

Libra, kapituj librash, tekste universitare 

Nr Emri i autorit/autorëve / Titulli i librit, Botuesi / Vendi Viti / Faqet / 

https://dergipark.org.tr/download/article-file/256088
https://dergipark.org.tr/download/article-file/256088
http://prizrenjournal.com/index.php/PSSJ/article/view/89
http://prizrenjournal.com/index.php/PSSJ/article/view/89
http://prizrenjournal.com/index.php/PSSJ/article/view/89
http://prizrenjournal.com/index.php/PSSJ/article/view/89
http://prizrenjournal.com/index.php/PSSJ/article/view/89
https://doi.org/10.32936/pssj.v3i1
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kapitullit, tekstit universitar ISBN 

1. 
 

 
  

 

Punime në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare 

Nr 
Emri i autorit/autorëve / Titulli i 

punimit 

Emri i konferences / Institucioni / 

Vendi 

Viti / Faqet / 

ISBN 

3 

Dardan Vuniqi 

ULPIANUS Reviste shkencore dhe profesionale 

per drejtesi 

 

Njohja e Shtetit Izraelit dhe Konflikti Arabo-

Izraelit Viti 2-te i botimit nr Shoqata e 

juristve shqiptar ISSN 1857-8144 

 

2014 

4. 

Dardan Vuniqi 

 
Juridical Sources of the Law in Kosova in 

Relation to the Public International Law 

Available at 

 

https://ssrn.com/abstract=2849638 or 
http://dx.doi.org/10.2139/ssrn. 2849638 

2016 

5. 

Dardan Vuniqi 

 
Lidhmeria e akteve Juridike me Rendin Juridik, 

CONSTITUTIO 3- 4/2013 Reviste per ceshtje 

JuridikO Kushtetuese dhe Parlamentare. 

 

CONSTITUTIO 3- 4/2013 

2013 

 

6. 

Dardan Vuniqi 
Participating at International Conference on 

Law,  

 

UBT, Durrës 

27-29 October 
2017. 

7. 

Dardan Vuniqi 
 

Participant in Conference for Law and Human 

Rights,  

 

 

Organised by Özyeğin Üniversitesi, 
Turkey, 

01.05.2017-

05.05.2017. 

8 

Dardan Vuniqi 
“The State, Society and Law: Challenges of 

Democracy and Good Governance”. The Fifth 
“Aleksandër Moisiu”  University  Durres,   

April 29, 2017 

https://ssrn.com/abstract%3D2849638
https://dx.doi.org/10.2139/ssrn.2849638
https://dx.doi.org/10.2139/ssrn.2849638
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International Conference,. 

 

9 

Dardan Vuniqi 
Participant on the 2 nd “International 

Conference on Law and Art organized by 

Faculty of Law And Arts  

 

University “Haxhi Zeka” in Peja, 

Republic of Kosovo on 

Nowember 6-
7.2020. 

10 

Dardan Vuniqi 
Participant on 2 nd Onloine International 

Scientific Conference on Social and Legal 

Since. 

 

Organized by South East European 
University Faculty of Law and 
Contemporary Social Since.  

On 27 Febrary 

2021 

11 

Dardan Vuniqi 
 

3rd INTERNATIONAL CONFERENCE ON LAW 

AND ARTS 

University “Haxhi Zeka” in Peja, Republic of 
Kosovo on 
Libri i abstrakteve 2021.pdf 

ICLA 2021 12-

13 November, 

2021, Peja 

12 

Dardan Vuniqi 

International Scientific Conference 

&quot;BRIDGE2022&quot; 

University ‘Ukshin Hotri’ Prizren 2022 

 

Informata shtesë:  

Pjesmarrja në trajnime  

Participating in training for “Legal Research on the Internet”, 
Organised by US-aid and Aba Rule of Law. 

Participating in training for “Leader and Leadership”, 
Organised by Resource Hub Prishtina. 

Participating in training for “Young Lawyers” Organised by 
Department of Justice USA. 

Participating in training for “Legal of Professional ethics”, 
Organised by Aba Rule of Law and USAID. 

Participating in training for “Law office Management”, 
Organised by Aba Rule of Law and USAID. 

Participating in training for “International Commercial Law”, 
Organised by Aba Rule of Law and USAID. 

Participating in training for “Legal writing”, Organised by 
Aba Rule of Law and USAID. 

 

../../Downloads/Libri%20i%20abstrakteve%202021.pdf
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Burimet e jashtme:  

 

Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm)  

Gjuha Folur Shkrim Lexim 

Shqip  Gjuhë Amëtare   

Angleze 4 4 4 

 

Kontributi në institucion/universitet: 

Sherbimet dhe antarësimet: 

 

1. Anëtar i Senatit të Universitetit 

2. Koordinator i Komisionit të cilësisë 

3. Anëtar i Këshillit të Fakultetit Juridik, dhe kryetar e anëtar i komisioneve ne nivel të universitetet 

4. Kryetar, Mentor, anëtar në udhëheqjen e temave ne nivelet bachelor dhe master. 

5. Ekspert i Jashtëm në Autoritetin e Kualifikimeve Kombëtare akk 

6. Anëtar i Komisionit të Pranimit Komuna e Prizrenit 

 

  


